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Ponad 41 kilometrów drogi ekspresowej S19 między Boćkami a Chlebczynem otrzymało unijne

dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS).

Centrum Unijnych Projektów Transportowych oraz Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad

podpisały umowę na wsparcie budowy, które wyniesie prawie 788 mln zł. Całkowity koszt inwestycji to

1,47 mld zł.

Nowy odcinek Via Carpatia coraz bliżej

Projekt obejmuje budowę 41 km drogi ekspresowej S19 na południe od Bielska Podlaskiego – pomiędzy

węzłami Boćki i Chlebczyn. Trasa została podzielona na dwa zadania:

Boćki – Malewice (15,9 km)

Malewice – Chlebczyn (25,1 km)

W ramach inwestycji powstaną również dwa węzły drogowe: Siemiatycze Północ i Siemiatycze Południe,

dwa Miejsca Obsługi Podróżnych, Obwód Utrzymania Drogowego oraz liczne obiekty inżynierskie, m.in.

mosty, wiadukty, przepusty i drogi dojazdowe.

Lepsza dostępność i większe bezpieczeństwo

Budowa nowego fragmentu S19 to kluczowy krok w rozwoju korytarza Via Carpatia – międzynarodowej

trasy łączącej północ Europy z południem kontynentu. Nowy odcinek drogi zwiększy bezpieczeństwo

użytkowników, poprawi płynność ruchu i skróci czas podróży, umożliwiając szybkie przemieszczanie się

między regionami.

Planowana infrastruktura wpisuje się w sieć TEN-T, która integruje europejski transport i wzmacnia

konkurencyjność gospodarki. Dzięki inwestycji Polska poprawi dostępność komunikacyjną w układzie

krajowym i międzynarodowym, a także warunki dla przewozu osób i towarów.

Inwestycja strategiczna w programie FEnIKS

Budowa odcinka Boćki – Chlebczyn została zakwalifikowana jako jedno z kluczowych przedsięwzięć

FEnIKS w zakresie dokończenia sieci bazowej TEN-T oraz rozwijania szlaku Via Carpatia. Oznacza to,

że projekt ma znaczenie nie tylko regionalne, lecz także europejskie – wzmacnia spójność społeczną,

terytorialną i gospodarczą całej Unii.
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